Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – Fone: (87)98136-5630 – WhatsApp: (87)98835-0770

CEP: 55250-000 - Site: www.sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 252/2024

  Sanharó, 16 de agosto de 2024

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 15 de

agosto de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 083/2024, de autoria do Vereador Ronaldo Silva Leite, solicitando a

aquisição de um terreno e a subsequente construção de um campo de futebol no Bairro

Nossa Senhora de Fátima, bem como a conclusão da construção da quadra esportiva no

Sítio das Moças.

A construção do campo de futebol no Bairro Nossa Senhora de Fátima é de

extrema importância para a comunidade local. O bairro, que possui uma população

crescente e diversificada, carece de infraestrutura esportiva adequada que promova a

integração social e ofereça opções de lazer para jovens e adultos.

Além disso, a conclusão da quadra esportiva no Sítio das Moças é uma demanda

pendente que já foi objeto de solicitações anteriores e que, se atendida, terá um impacto

positivo considerável na comunidade. A finalização desta obra permitirá que os residentes

do Sítio das Moças e áreas adjacentes usufruam de um espaço adequado para a prática

de esportes, eventos comunitários e atividades recreativas.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – Fone: (87)98136-5630 – WhatsApp: (87)98835-0770

CEP: 55250-000 - Site: www.sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 252/2024

  Sanharó, 16 de agosto de 2024

Ao Diretor de Esportes do Município

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 15 de

agosto de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 083/2024, de autoria do Vereador Ronaldo Silva Leite, solicitando a

aquisição de um terreno e a subsequente construção de um campo de futebol no Bairro

Nossa Senhora de Fátima, bem como a conclusão da construção da quadra esportiva no

Sítio das Moças.

A construção do campo de futebol no Bairro Nossa Senhora de Fátima é de

extrema importância para a comunidade local. O bairro, que possui uma população

crescente e diversificada, carece de infraestrutura esportiva adequada que promova a

integração social e ofereça opções de lazer para jovens e adultos.

Além disso, a conclusão da quadra esportiva no Sítio das Moças é uma demanda

pendente que já foi objeto de solicitações anteriores e que, se atendida, terá um impacto

positivo considerável na comunidade. A finalização desta obra permitirá que os residentes

do Sítio das Moças e áreas adjacentes usufruam de um espaço adequado para a prática

de esportes, eventos comunitários e atividades recreativas.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente